



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября 2023 № 221

г. Майкоп

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Республики Адыгея в сфере регионального государственного контроля (надзора)

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 1 Закона Республики Адыгея от 1 октября 1996 года № 24 «О Кабинете Министров Республики Адыгея» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести:

1) в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 13 декабря 2021 года № 262 «О некоторых вопросах осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2021, № 12), следующие изменения:

а) в разделе I:

- в пункте 2 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 1; 2006, № 30, 43; 2008, № 30; 2009, № 29; 2010, № 25; 2011, № 49; 2012, № 29, 53; 2013, № 30, 52; 2014, № 26, 30; 2015, № 29; 2016, № 18, 27; 2017, № 27, 31; 2018, № 1, 28, 31, 53; 2019, № 26; 2020, № 29; 2021, № 1, 18, 24, 27)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

- в пункте 3 слова «Уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «Уполномоченным органом исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в пункте 6 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 31; 2021, № 24)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

- пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) Индикатором риска нарушения обязательных требований, на основании которого контрольный орган осуществляет оценку риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия, является перенос срока действия разрешения на строительство, указанного в разделе 11.1 проектной декларации, размещаемой в единой информационной системе жилищного строительства лицами, привлекающими денежные средства участников долевого строительства для строительства (создания) многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, два и более раза в течение периода строительства.»;

б) в разделе II:

- в пункте 2 слова «официального Интернет-сайта исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «официального Интернет-сайта органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в подпункте 2 пункта 19 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19; 2010, № 27, 31; 2013, № 19, 27; 2014, № 48; 2015, № 45; 2017, № 49; 2018, № 53)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

в) приложение № 1 признать утратившим силу;

2) в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 23 декабря 2021 года № 298 «О некоторых вопросах осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2021, № 12), следующие изменения:

а) в разделе I:

- в пункте 2 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 17; 2012, № 18; 2014, № 42; 2021, № 24, 27)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

- в пункте 3 слова «Уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «Уполномоченным органом исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в пункте 6 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 31; 2021, № 24)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

б) пункт 7 раздела II изложить в следующей редакции:

«7. Индикатором риска нарушения обязательных требований, на основании которого контрольный орган осуществляет оценку риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия, является увеличение на 50 и более процентов по итогам прошедшего года по сравнению с предыдущим годом, по сведениям, полученным от управления Государ-

ственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Республике Адыгея, зафиксированных случаев эксплуатации транспортных средств, на которые контролируемому лицу выданы разрешения на осуществление деятельности по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси в Республике Адыгея, при наличии неисправностей или условий, при которых эксплуатация указанных транспортных средств запрещена в соответствии с Перечнем неисправностей и условий, при которых запрещается эксплуатация транспортных средств, прилагаемым к Основным положениям по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностями должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 года № 1090 «О Правилах дорожного движения», при условии наличия в путевом листе отметки о прохождении контроля технического состояния легкового такси перед выездом на линию (с последующими изменениями).»;

в) в разделе III:

- в пункте 2 слова «официального Интернет-сайта исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «официального Интернет-сайта органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в подпункте 2 пункта 16 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19; 2010, № 27, 31; 2013, № 19, 27; 2014, № 48; 2015, № 45; 2017, № 49; 2018, № 53)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

г) приложение № 1 признать утратившим силу;

3) в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 28 декабря 2021 года № 308 «О некоторых вопросах осуществления регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2021, № 12), следующие изменения:

а) в разделе I:

- в пункте 3 слова «Уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «Уполномоченным органом исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в пункте 6 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 31; 2021, № 24)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

б) пункт 7 раздела II изложить в следующей редакции:

«7. Индикатором риска нарушения обязательных требований, на основании которого контрольный орган осуществляет оценку риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия, является наличие в

поступивших в контрольный орган в течение 30 календарных дней подряд двух и более сообщениях от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) и/или информации от органов государственной власти и местного самоуправления, подтвержденных фото, видео-материалами и/или иными документальными свидетельствами, сведений о фактах неустранения в течение двух дней подряд обстоятельств (наличие мусора, последствий дорожно-транспортных происшествий, последствий прокладки инженерных коммуникаций, дефектов покрытия автомобильной дороги и т.д.), препятствующих свободному движению транспортных средств на автомобильной дороге регионального и муниципального значения.»;

в) в разделе III:

- в пункте 2 слова «официального Интернет-сайта исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «официального Интернет-сайта органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в подпункте 2 пункта 16 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19; 2010, № 27, 31; 2013, № 19, 27; 2014, № 48; 2015, № 45; 2017, № 49; 2018, № 53)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

г) приложение № 1 признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  
Кабинета Министров  
Республики Адыгея



А. Керашев